

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易：☒是 ☐否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

4. 单位:股,货币单位:元

☒适用 ☐不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

1. 应收账款:比年初增加411.91%,主要系本期购机户东和浙网电机扩大销售所致。

2. 应付账款:比年初增加221.93%,主要系本期购机户东和浙网电机应收款项增加所致。

3. 预付款项:比年初增加129.91%,主要系本期支付富亨新能源购机户东所致。

4. 其他应收款:比年初增加388.99%,主要系本期应收设备款2020年结转未收所致。

5. 其他流动资产:比年初增加104.28%,主要系本期合并富亨新能源所致。

6. 其他非流动资产:比年初增加32.95%,主要系本期采购设备增加所致。

7. 合同负债:比年初增加136.78%,主要系本期合并富亨新能源所致。

8. 应付职工薪酬:比年初减少53.20%,主要系本期预发奖金2020年结转未发所致。

9. 其他应付款:比年初增加331.68%,主要系本期合并富亨新能源所致。

10. 营业收入:比去年同期增加107.06%,主要系本期扩大销售和合并富亨新能源所致。

11. 营业成本:比去年同期增加93.44%,主要系本期扩大销售和合并富亨新能源所致。

12. 销售费用:比去年同期增加237.34%,主要系本期扩大销售和合并富亨新能源所致。

13. 研发费用:比去年同期增加153.13%,主要系本期研发投入及合并富亨新能源所致。

14. 财务费用:比去年同期增加172.05%,主要系可转债利息及公司进行现金管理,对应收款总计计提收益所致。

15. 其他损益:比去年同期增加151.25%,主要系本期取得政府补贴增加所致。

16. 投资收益:比去年同期增加960.25%,主要系本期公司进行现金管理,对应收款总计计提投资收益所致。

17. 信用减值损失:比去年同期增加577%,主要系本期应收款项和预付款项增加所致。

18. 资产处置收益:比去年同期增加83.26%,主要系去年同期对浙网电机处置所致。

19. 所用税费:比去年同期增加237.34%,主要系本期应纳增值税增加所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☒适用 ☐不适用

2021年2月25日,公司召开三届九次董事会、三十九次监事会,审议通过《关于拟收购黄山富亨新能源科技有限公司51%股权的议案》,同意公司以现金收购方式收购富亨黄山富亨新能源科技有限公司(以下简称“富亨新能源”)51%的股权(约410万股),交易价格根据经审计的净资产,并经双方协商确定人民币3,060万元(含税),交易各方签署《富亨新能源收购协议》,富亨新能源主要资产、负债及主要变更手续,取得了黄山市市场监督管理局出具的营业执照,公司已有富亨新能源51%的股权。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
签订收购富亨新能源51%股权事宜(暨关联交易)	2021年02月26日	巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及深圳证券交易所网站公告(公告编号:2021-007)
富亨新能源的治理完善和筹备及工商变更登记手续	2021年03月12日	巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及深圳证券交易所网站公告(公告编号:2021-085)

股份回购的实施进展情况

☒适用 ☐不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☒适用 ☐不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☒适用 ☐不适用

四、金融资产投资

1. 证券投资情况

☒适用 ☐不适用

公司报告期不存在证券投资。

2. 衍生品投资情况

☒适用 ☐不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展进展情况

☒适用 ☐不适用

1. 首次公开发行股票募集资金

截至2021年3月31日,首次公开发行股票募集资金投资项目均已结项或终止,公司募集资金专户余额为0元。

2. 公开发行可转债公司债券募集资金

截至2021年3月31日,公开发行可转债公司债券募集资金投资项目均已结项或终止,公司募集资金专户余额为0元。

六、对2021年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☒适用 ☐不适用

七、日常经营重大合同

☒适用 ☐不适用

八、委托理财

☒适用 ☐不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☒适用 ☐不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、报告期内公司、控股股东及实际控制人等是否存在被处罚及惩戒情况

☒适用 ☐不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料	调研的基本情况索引
2021年03月10日	杭州富亨新能源科技有限公司	实地调研	机构	富亨新能源股份有限公司——张皓	公司的经营业绩、财务状况、收购富亨新能源的相关情况等内容,未能提供详细资料。	巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)2021年3月10日投资者关系活动记录表

杭州富亨新能源股份有限公司
法定代表人:杨月根

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量
中国建设银行股份有限公司-交通银行罗敏和盛通混合型基金投资	553,574	人民币普通股	553,574
华夏银行股份有限公司-盛融精选灵活配置混合型证券投资基金	30,000	人民币普通股	30,000
招商银行股份有限公司-富国科创板两年定期开放混合型证券投资基金	277,597	人民币普通股	277,597
林恒源	256,815	人民币普通股	256,815
四川锦泰投资有限公司	233,822	人民币普通股	233,822
国联安基金-中国太平洋人寿保险-国联安基金-中国太平洋人寿保险-国联安基金(保险)	242,470	人民币普通股	242,470
中国工商银行-国联安基金-盛融精选灵活配置混合型证券投资基金	240,176	人民币普通股	240,176
中国农业银行股份有限公司-富国科创板两年定期开放混合型证券投资基金	162,983	人民币普通股	162,983
国联安基金-中国太平洋人寿保险-国联安基金-中国太平洋人寿保险-国联安基金(保险)	158,544	人民币普通股	158,544
丁耀辉	145,709	人民币普通股	145,709

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

3.1 截止报告期末的无限售流通股总数、前十名无限售流通股、前十名无限售流通股股东持股情况

☒适用 ☐不适用

重要事项

☒适用 ☐不适用

单位:元,币种:人民币

资产/负债科目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例(%)
流动资产:			
应收账款	383,397,949.91	267,248,245.56	42.36
应付账款/融资	32,836,507.94	20,222,126.42	63.48
其他流动资产	8,737,776.31	5,893,294.40	48.27
在建工程	41,032,257.55	43,424,525.83	39.36
短期借款	48,657,322.22	-	-100.00
应付票据	63,475,252.90	-	-100.00
应付账款	110,126,564.66	63,425,357.11	73.63
应付职工薪酬	2,577,126.56	18,027,218.28	-85.70
其他应付款	126,610,996.96	25,546,080.01	-46.78
其他应收款	2,028,074.54	301,1524.39	-32.63
预付账款	5,904,058.55	-	-
租赁负债	5,759,794.74	-	-
1.应收账款增加,主要系收入增长且客户尚未未结算所致。			
2.应付账款/融资增加,主要系报告期内未持有信用等级较高的银行承兑汇票增加所致。			
3.其他流动资产增加,主要系报告期内未持有信用等级较高的银行承兑汇票增加所致。			
4.在建工程增加,主要系报告期内投入增加所致。			
5.短期借款减少,主要系报告期内流动资金贷款所致。			
6.应付票据减少,主要系上年末计提的应付票据在报告期内到期支付所致。			
7.应付账款减少,主要系报告期内应付供应商款项到期支付所致。			
8.应付职工薪酬减少,主要系上年末计提的职工年终奖在报告期内发放所致。			
9.其他应付款减少,主要系报告期内应付账款、应付账款的支付所致。			
11.使用租赁负债、租赁负债增加,主要系2021年1月1日起开始执行新租赁准则所致。			

单位:元,币种:人民币

利润项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例(%)
销售费用	11,340,013.73	7,171,271.31	58.13
管理费用	12,447,199.68	9,293,945.73	33.93
研发费用	12,626,307.55	5,593,267.75	125.79
财务费用	-11,212,959.32	918,401.15	-2320.7
投资收益	6,794,842.39	773,118.72	773.07
公允价值变动收益(损失)	3,752,797.00	57,643.84	9,879.90
信用减值损失(损失)以“+”号填列	-6,605,158.45	-1,032,810.98	339.53
资产减值损失(损失)以“-”号填列	-1,559,178.18	-3,070,330.39	-49.22

营业外支出	14	4,664.92	-99.97
所得税费用	10,555,077.64	6,054,792.67	31.02
1. 管理费用增加, 主要系公司销售人员薪酬增长、实施服务费及市场推广费用增加所致; 2. 销售费用增加, 主要系公司销售人员及薪酬增长所致, 市场推广费用增加所致; 3. 研发费用增加, 主要系公司持续加大研发投入, 二次研发融合智能设备研发投入, 同时委托开发项目增加所致; 4. 财务费用减少, 主要系报告期内银行贷款利率下降, 银行存款利息收入增加所致; 5. 投资收益及公允价值变动损益增加, 主要系报告期内利用暂时闲置的募集资金及自有资金购买理财产品取得收益所致; 6. 信用减值损失增加, 主要系报告期内新增应收账款计提信用损失所致; 7. 资产减值损失减少, 主要系报告期内计提存货跌价准备减少所致; 8. 营业外收入增加, 主要系报告期内收到政府补助和个税退税所致; 9. 营业外支出减少, 主要系报告期内计提固定资产减值减少所致; 10. 所得税费用增加, 主要系报告期内公司应纳税所得额增加所致。 单位: 元, 币种: 人民币			
现金流量项目	2021 年 1-3 月	2020 年 1-3 月	变化比例(%)
投资活动产生的现金流量净额	-1,288,681.48	-1,193,713,581.72	98.92
筹资活动产生的现金流量净额	-51,734,934.44	-25,346,724.76	-104.11
投资活动产生的现金流量净额增加, 主要系公司利用暂时闲置的募集资金和自有资金进行现金管理, 报告期内投资取得收益扣除投资支付的现金与上年同期相比发生变化的所致; 筹资活动产生的现金流量净额减少, 主要系报告期内公司向未金融借款机构借款且偿还债务支付的现金所致; 3. 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 ☐适用 ☐不适用 3.2 报告期末尚未履行完毕的承诺事项 ☐适用 ☒不适用 3.3 前期错报初至今一报告期末的累计净利润与年初亏损或上年同期相比发生重大变动的情况 ☐适用 ☒不适用			
公司名称	洛阳友达信息科技股份有限公司		
法定代表人	薛晖		
日期	2021 年 4 月 26 日		